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Minnesanteckningar Nummerforum den 19 oktober 2023 

1. Inledning 

Alla hälsades välkomna till dagens möte. Mötet hölls både fysiskt på PTS och via 

Skype. 

2. Arbetet med att se över och hitta lösningar mot spoofing (manipulering 

av A-nummer) – statusuppdatering 

PTS presenterade statusen i arbetet med åtgärder mot manipulering av nummer, s.k. 

spoofing, som påbörjades efter Nummerforum i oktober 2022. Ett första möte hölls 

på PTS i januari med den operatörsgrupp som Telekområdgivarna leder, därefter har 

ett antal möten hållits på PTS. En vägledning har tagits fram med rekommenderade 

åtgärder mot spoofing. Vägledningen utgår från att svenska nummer ska användas i 

Sverige. I stora drag innebär det att samtal med svenska nummer som kommer in till 

Sverige från utlandet kan spärras. När det gäller samtal med svenska mobilnummer 

som kommer in från utlandet behöver de först verifieras för att se om abonnenten 

befinner sig utomland, är det fallet släpps samtalet igenom. Vägledningen har varit på 

remiss och PTS kommer nu sammanställa synpunkterna och göra eventuella 

justeringar innan vägledningen publiceras. 

 

Diskussion uppstod bl.a. gällande vem vägledningen riktar sig till. PTS kommer att se 

över eventuella förtydliganden som behöver göras i vägledningen gällande detta. 

 

Nästa spoofingmöte hos PTS hålls den 26 oktober. 

 

Se även presentationen från mötet. 

 

3. Effektiv förvaltning och användning av E.212 MNC:er (mobila nätkoder) – 

presentation av konsultstudien av AFRY och PTS nästa steg 

 

AFRY presenterade den studie gällande effektiv användning av Mobila nätkoder 

(MNC) som har gjorts åt PTS. Studien har tittat på effektiv användning av MNC:er för 

publika och privata nät och om 2- och 3-siffriga MNC:er kan användas blandat under 

Sverige mobila landskod (MCC 240). 

 

Slutsatserna från studien kommer nu att analyseras av PTS för att finna lämplig väg 

framåt för att få en lite mer framtidssäker MNC-plan i Sverige för olika 

tjänster/applikationer och aktörstyper. AFRY:s rapport kommer inom snar framtid 

finns tillgänglig på PTS webbplats. 

 

Se även presentationen från mötet. 
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4. Arbetet med översynen av PTS föreskrifter om nödkommunikation – 

statusuppdatering 

PTS presenterade kommande förändringar i regelverket för nödkommunikation. Med 

anledning av förändringarna ser PTS över befintliga föreskrifter om 

nödkommunikation. Framför allt koncentrerar sig PTS för närvarande på att ta fram 

krav på korrekthet och tillförlitlighet på nätgenererade lokaliseringsuppgifter. 

 

Fråga om regional autonomi lyftes och om det går att få information om det. PTS 

informerade om att det tas upp på kommande IPv6-forum den 28 november. 

 

Se även presentation från mötet. 

5. Kort information om internationellt arbete 

PTS redogjorde kort för det internationella arbete som görs inom området. De 

arbetsgrupper som presenterades var Berec, ITU-T SG2, CEPT/ECC/WG/NaN (NaN1, 

NaN2).  

 

Se även presentationen från mötet. 

6. Övrigt 

PTS informerade om att arbetet med översynen av telefoninummerplanen, som 

diskuterades på förra mötet, är pausat för tillfället pga. att andra arbeten har högre 

prioritet. 

7. Nästa möte 

Nästa möte bestämdes till torsdagen den 18 april 2023 kl. 09.30-12:00. 

 

https://pts.se/globalassets/startpage/dokument/forumdokument/ipv6-forum/28-november-2023/ipv6-forum-inbjudan---28-nov-2023---slutlig-6.pdf

